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زنبیل
تخلف در فروش گوشت به رستوران ها

ايلنا| رئيس اتحاديه 
چلوکباب و چلوخورش 
از فروش وارداتی کيلويی 
٢٩ هزار تومان به قيمت 
بالا خبر داده است. ناصر 
حسينی تبريزی در اين باره 
گفته است: «دلالان گوشت وارداتی که قيمت آن ٢٩ هزار 
تومان است را کيلويی ٥٢ هزار تومان به ما می فروشند. 
همان گوشتی که برای خانوار درنظر گرفته شده، دلالان 
به مغازه های ما می آورند، فاکتور و کارت خوان سيار دارند 
و معلوم نيست از کجا آمده اند. بارها با معاون وزير جهاد 
کشاورزی، استاندار، فرماندار و رئيس سازمان حمايت از 
مصرف کننده صحبت کرده ايم اما کسی به حرف های ما 

گوش نمی دهد.»

کاهش 3 هزار تومانى قیمت گوشت گوسفند
ايلنا| رئيس اتحاديه گوشت گوسفندی اعلام کرد: 
رکود در بازار و عدم تقاضا يکی از دلايل اصلی کاهش 
قيمت در بازار است. علی اصغر ملکی در خصوص نوسانات 
قيمت گوشت در بازار گفت:  «قيمت گوشت در اين مدت 
افزايش قيمت نداشته و در دوهفته اخير بين ٣ تا ٤ هزار 
تومان کاهش قيمت هم داشته است. قيمت شقه بدون 
دنبه ٥٢ تا ٥٣ هزار تومان توسط مغازه دار خريداری 
می شود و ٥٨ هزار تومان به دست مصرف کننده 
می رسد. قيمت ران گوشت که بيشتر از ساير اقلام 
است، به حدود ٦٥ هزار تومان رسيده است. رکود در بازار 
و عدم تقاضا يکی از دلايل اصلی کاهش قيمت در بازار 
است. ماه که از بيستم می گذرد، فروش کاهش می يابد 
و زمانی که عرضه بيش از تقاضا باشد، قيمت کاهش

 خواهد يافت.»

طلا را  هیجانى نخرید
تسنيم|  رئيس اتحاديه 
طلا و جواهر به مردم 
توصيه کرد؛ از خريدهای 
هيجانی در بازار طلا 
به خصوص طلای خام و 
آب شده پرهيز کنند. آيت 
محمد ولی درخصوص 
وضع خريدوفروش سکه و طلا در بازار آزاد، می گويد: «به 
مردم توصيه می کنم درصورتی که قصد سرمايه گذاری 
دارند، به سراغ خريد مصنوعات طلا بروند و اگر اطلاعات 
کافی ندارند، وارد خريد طلای خام نشوند. اما عده ای از مردم 
که اطلاعات کافی در اين حوزه ندارند، به نيت سود بيشتر 
وارد اين بازار می شوند ولی از آنجايی که سود اين بخش 

منطقی نيست، گاهی با ضرر و زيان مواجه می شوند.»

تعرفه  اینترنت موبایل پایین است
ايسنا| دبير سنديکای صنعت مخابرات با بيان اينکه 
درآمدزايی اپراتورهای موبايل از بخش صوت موجب شده 
بسته های اينترنتی را زيرقيمت عرضه کنند، گفت مسئولان 
معتقدند با وجود تورم هم بايد قيمت های ارتباطی کم شود 
و برای اين کار بايد در پرداخت های مردم ازجمله قبض 
موبايل، صورت حساب اينترنت و تلفن ثابت، جابه جايی 
صورت گيرد. فرامرز رستگار درباره وضع اپراتورها می گويد: 
«همراه اول و ايرانسل با دقيقه ای ۴۰ تا ۶۰تومان برای 
مکالمه، درآمد بالايی دارند و مردم هم عادت کردند که 
حتی اگر تلفن ثابت باشد، از موبايل استفاده کنند و مهم 
نيست چه نرخی داشته باشد. بدين ترتيب پول زيادی 
وارد اپراتور می شود و محبوبيت خودش را با بسته های 
ارزان قيمت اينترنتی حفظ می کند و با هيچ اپراتوری قابل 

رقابت نيست.»
 

شهروند| ايرانی ها ٨٨ ميليون سيم کارت 
دارند. در واقع تعداد سيم کارت ها ٨ ميليون 
بيشتر از جمعيت کشور است. با اين وجود 
هنوز بازار خريدوفروش سيم کارت داغ 
است و گاهی قيمت برخی سيم کارت ها به 
اندازه قيمت خانه می رسد. فعالان بازار 
سيم کارت به «شهروند» می گويند گران ترين 
سيم کارت ها در بازار آزاد سيم کارت هايی 
هستند که صفر و يک بيشتری دارند. جالب 
است بدانيد قيمت اين سيم کارت ها گاهی تا 
٨٠٠  ميليون تومان می رسد. البته جالب است 
بدانيد که سيم کارت های همراه اول مشتريان 
پروپاقرص تری دارند و قيمت اين سيم کارت ها 

در بازار ايران رکورددار است. 

٥ اپراتور و ٢٧ پيش شماره 
درحال حاضر ٥ اپراتور تلفن همراه در ايران فعاليت 
می کنند و سيم کارت های خود را با چيزی حدود ٢٧ 

پيش شماره به متقاضيان واگذار می کنند. 
- اپراتور اول يا همراه اول سيم کارت های خود را 
با پيش شماره های ٩١٠، ٩١١، ٩١٢، ٩١٣، ٩١٤، 
٩١٥، ٩١٦، ٩١٧ و ٩١٨ و ٩١٩ واگذار کرده است. 
علاوه بر اين، همراه اول به تازگی سيم کارت هايی با 
پيش شماره ٩٩١ واگذار می کند. اين پيش شماره ها 
در واقع پيش شماره سيم کارت های دايمی همراه 
اول است و پيش شماره های اعتباری همراه اول به 
جز اين موارد، پيش شماره های ٩١٩ و ٩٩٠ را هم 

شامل می شود.
- پيش شماره های دايمی و اعتباری ايرانسل هم 
 ،٩٣٠، ٩٣٣، ٩٣٥، ٩٣٦، ٩٣٧، ٩٣٨، ٩٣٩، ٩٠٢

٩٠١ و ٩٠٥ است. 
- مشترکان دايمی رايتل سيم کارت هايی با 
پيش شماره ٩٢٠ دارند و پيش شماره مشترکان 

اعتباری اين اپراتور ٩٢١ و ٩٢٢ است. 
- مشترکان تاليا هم سيم کارت هايی با پيش شماره 

٩٣٢ دارند. 
- به جز اين، اپراتور شاتل به عنوان نخستين اپراتور 
مجازی تلفن همراه سيم کارت هايش را با پيش شماره 
٩٩٨ وارد بازار کرده است. اپراتورهای مجازی 
زيرساخت های مخابراتی را از اپراتورهای بزرگ 
اجاره می کنند و سوددهی شان بابت خدماتی است 

که به مشترکان می دهند. 
سيم کارت هايی به قيمت خانه!

از ميان ٥ اپراتور سيم کارت های همراه اول 
همچنان پرمشتری ترين است. گرچه همراه اول 
سيم کارت های جديد دايمی را تنها با قيمت 
١٦٠ هزار تومان به مشترکان واگذار می کند اما اين 
تمام ماجرا نيست و بازار مکاره سيم کارت داغ داغ 
است. بازاری که قيمت ها در آن از ١٦٠هزار تومان 
شروع شده و به بيشتر از نيم ميليارد تومان هم 

می رسد. 
در اين بازار داغ، سيم کارت ها با شماره های رند 
که راحت تر در خاطر می مانند، بهايی بالاتر از حد 
معمول  دارند و قيمت برخی از اين شماره ها به 
چندصد ميليون تومان هم می رسد، اما اينکه تعيين 
قيمت برای اين خطوط از چه قاعده و قانونی پيروی 
می کند، موضوعی است که شايد پاسخ چندان 
روشنی برای آن وجود نداشته باشد؛ هرچند در اين 
زمينه از سوی رگولاتوری مصوباتی نيز ابلاغ شد و 
فعالان بازار موبايل نيز بر اين نکته تأکيد دارند که 
اين تعرفه گذاری براساس تجربيات و وضع بازار

 انجام می شود.
از ٨٠٠ هزار تا ٨٠٠ ميليون 

وقتی به سايت های اعلامی بهای سيم کارت 
مراجعه می کنی، قيمت های عجيب و غريبی را 
می بينی.  از ٨٠٠ هزار تومان گرفته تا ٨٠٠ ميليون 
تومان. قيمت هايی که گويی هيچ نظارتی روی آنها 
صورت نمی گيرد و براساس نظام عرضه و تقاضا 

تعيين می شود. 
محمدی يکی از فعالان بازار سيم کارت به 
«شهروند» می گويد:   برخی از شماره های رند و 
کدهای ١ و ٢  نوعی کالای لوکس تلقی می شود که 
متقاضيانش هزينه آن را پرداخت می کنند. به گفته 
او،  از آنجايی که ارايه خط های تلفن ٠٩١٢ درحال 
اتمام است، قيمت اين سيم کارت ها از ١٤٥ هزار 
تومان که قيمت رسمی آن است، به بالای ٤٠٠ هزار 

تومان رسيده است.
آنگونه که اين فعال بازار توضيح می دهد، 
سيم کارت هايی که در آن عدد ٠ يا ١ در آن پرتکرارتر 
باشد، آن سيم کارت برای مشتريان جذاب تر و  
قيمتش هم بيشتر است. همچنين اگر اعداد رندی 
مانند ١٠٠٠ يا ٢٠٠٠ در آن وجود داشته باشد، 

قيمت سيم کارت گران تر هم می شود.
 اپراتور همراه اول  پيشتر در اين باره به ايسنا گفته 
بود:   سيم کارت های صفر يا کارکرده موجود در بازار، 
توسط فروشندگان سيم کارت عرضه شده و به علت 
محدودبودن و تقاضای بالا، با قيمتی بالاتر به فروش 
می رسند و همراه اول نقشی در قيمت گذاری آنها 

ندارد.
مظنه چقدر؟

آنگونه که فعالان بازار می گويند: تقاضا برای 
سيم کارت های قديمی بيشتر برای سيم کارت های 
کد يک تا ۳ است. قيمت های سيم کارت های کد يک  
در سايت های خريد و فروش از ٣ميليون و ۳۰۰ هزار 
تا ٤ ميليون تومان شروع می شود. سيم کارت های 
کد ۲ با ۵۰۰ هزار تومان اختلاف ارزان تر و 
سيم کارت های کد ۳ با يک ميليون و ۲۰۰ هزار تومان 
کاهش قيمت نسبت به سيم کارت های کد يک عرضه 
می شوند. البته اينها قيمت های حداقلی است و در 
بازار، سيم کارت های تا چند صد ميليون تومانی هم 

وجود دارد. 
در اين بازار گاهی قيمت های نجومی برای 
شماره های رند پرداخت می شود. برای برخی 
سيم کارت ها با شماره های خاص اصلا نمی توان 
قيمت مشخصی را تعيين کرد. قيمت سيم کارت های 
دايمی و معمولی با پيش شماره ٠٩١٢ کد يک، 
از ٣ ميليون و ٦٠٠ هزار تومان آغاز می شود و تا 
٥ ميليون و ٢٠٠ هزار تومان نيز می رسد. در همين 
رده شماره ای، کدهای ١٧٧ با قيمت ٣ ميليون و 
٨٠٠ هزار تومان، کدهای ١٣٠ با قيمت ٤ ميليون و 
٣٠٠ هزار تومان، کدهای ١١٤ با قيمت ٥ ميليون و 
٦٠٠ هزار تومان و کدهای ١١٥ با قيمت ٥ ميليون 
و ٤٠٠ هزار تومان خريد و فروش می شوند. اما 
استقبال از سيم کارت ايرانسل با شماره های رند به 
مراتب کمتر بوده و قيمت های پيشنهادی برای آنها 

حداکثر ٥٠ ميليون تومان است. 
سيم کارت های جديد چند؟

سيم کارت های جديد دايمی به قيمت دولتی 
١٦٠ هزار تومان عرضه می شوند.  البته اگر روی 
شماره سيم کارت خود حساسيتی نداريد، می توانيد 
سيم کارت های اعتباری همراه اول را به قيمت ٥ هزار 
تومان از باجه های پيشخوان تهيه کنيد. دريافت 
شماره در اين سيم کارت ها به صورت رندوم است 
و گاهی به دليل اينکه در ابتدای فروش خود قرار 
دارند، شماره های رندی به متقاضيان داده می شود. 
البته اگر قصد داريد که خودتان شماره دلخواهتان 
را انتخاب کنيد، بايد سرکيسه را کمی شل کنيد و 
از سايت همراه اول به قيمت ٢٣ هزار تومان شماره 
دلخواه خود را خريداری کنيد،  اما سيم کارت های 
اعتباری ايرانسل اين روزها به قيمت ١٠ هزار تومان و 
دايمی آنها به قيمت ٦٠ هزار تومان فروخته می شود. 
سيم کارت دايمی انتخابی رايتل هم  با پيش شماره 
٠٩٢٠ به قيمت ١٢٠ هزار  و سيم کارت هايی که 
شماره هايش به صورت رندم انتخاب می شود، 

٦٠ هزار تومان فروخته می شود.
مزايده سيم کارت توسط اپراتورها 

با اين وجود خريد و فروش سيم کارت به بازار آزاد 
محدود نشد و اپراتورها هم به بهانه کنترل قيمت ها 
تصميم گرفتند سامانه هايی راه اندازی کنند و به 
صورت مستقيم خودشان سيم کارت های لاکچری و 

رند را بفروشند. 
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کاهش توليد خودروع
براساس جديدترين گزارش منتشره از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت،  توليد انواع 
خودرو در شهريور ماه امسال با کاهش ۴۶.۲ درصدی همراه بوده است. براساس اين گزارش 

شهريور ماه امسال توليد انواع خودرو از ۱۰۵ هزار و ۹۰۴ دستگاه در شهريور ماه سال گذشته به 
۵۶ هزار و ۹۴۹ دستگاه کاهش يافت. در اين مدت توليد انواع سواری نيز با کاهش ۴۶.۴ درصدی 
همراه بوده و از ۹۸ هزار و ۴۰۷ دستگاه در شهريور ماه سال گذشته به ۵۲ هزار و ۷۰۷ دستگاه رسيد.

نانوايی های يزد غيراستانداردند

سيد جلال پيروزی فرد، رئيس اتحاديه نانوايان يزد با اشاره به غيراستاندارد بودن نانوايی های 
تنوری موجود در استان، اظهار کرد: ٦٠ درصد از نانوايی های يزد، تنوری و غيراستاندارد هستند، 

اما به دليل سازگاری نان های حجيم با ذائقه مردم يزد نمی توان از پخت اين نوع نان ها جلوگيری 
کرد. وی در مورد علت غيراستاندارد بودن نانوايی های تنوری نيز تصريح کرد: نان های تنوری به 

طور مستقيم در معرض آتش قرار می گيرند و اين به معنای غيراستاندارد بودن تنور پخت نان در اين نوع 
نانوايی هاست. 

براساس جديدترين گزارش منتشره از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت،  توليد انواع 
 درصدی همراه بوده است. براساس اين گزارش 

 دستگاه در شهريور ماه سال گذشته به 
 درصدی 

46
درصد 

 دستگاه رسيد.

سيد جلال پيروزی فرد، رئيس اتحاديه نانوايان يزد با اشاره به غيراستاندارد بودن نانوايی های 
 درصد از نانوايی های يزد، تنوری و غيراستاندارد هستند، 

اما به دليل سازگاری نان های حجيم با ذائقه مردم يزد نمی توان از پخت اين نوع نان ها جلوگيری 
کرد. وی در مورد علت غيراستاندارد بودن نانوايی های تنوری نيز تصريح کرد: نان های تنوری به 

طور مستقيم در معرض آتش قرار می گيرند و اين به معنای غيراستاندارد بودن تنور پخت نان در اين نوع 

 دستگاه رسيد.

60
درصد 

نرخ برخى سیم کارت هاى رند در بازار ایران
 به اندازه بهاى یک آپارتمان مى رسد

بازار   مکاره 
سیم کارت هاى لاکچرى

   سیم کارت هایى که صفر و یک بیشترى دارند، پرمتقاضى ترند
  میزان فروش سیم کارت هاى اعتبارى 5 برابر دایمى هاست

چند سیم کارت به نام شماست؟
اگر سيم کارتی به نام شما ثبت شده باشد، 
اما ديگری آن را مورد استفاده قرار دهد، 
مسئوليت حقوقی سنگينی روی دوش شما 
می افتد، به همين دليل طرح ساماندهی 
مالکيت سيم کارت  راه اندازی شد. کاربران 
با مراجعه به اين سامانه می توانند از تعداد 
خطوطی که به نام آنهاست، آگاه شده و 
نسبت به غيرفعال کردن خطوطی که از آنها 

استفاده نمی کنند، اقدام کنند.
طرح ساماندهی سيم کارت های بی نام 
و نشان از نيمه  سال ۹۳ با اجرای  فاز اول 
آغاز شد، همچنين سامانه استعلام تعداد 
خطوط مشترکان تلفن همراه روی پورتال 
سازمان تنظيم مقررات و ارتباطات راديويی 
از مهر ۹۴ راه اندازی شد. تمامی مشترکان 
می توانند با مراجعه به پورتال سازمان تنظيم 
مقررات و ارتباطات راديويی در بخش 
خدمات الکترونيک يا در نشانی اينترنتی 
سامانه  اين  به   mobilecount.cra.ir
مراجعه کرده و از تعداد سيم کارت هايی که 

با کدملی آنان ثبت شده است، مطلع شوند.

8
قيمت واقعی بنزين ٣ هزار تومان است. حميد حسينی، سخنگوی اتحاديه صادرکنندگان فرآورده های دخل و خرج

نفت، گاز و پتروشيمی گفت:   «به نظر نمی رسد جامعه کشش و آمادگی اين نرخ را داشته باشد، اما اگر 
بنزين يارانه ای ١٠٠٠ تومان و بنزين آزاد روی ٣ هزار تومان باشد، قيمت منطقی می شود.» او به ايلنا گفت: 
«البته قيمت بنزين در دنيا ٥٠ سنت است، اگر دلار را با نرخ ١٠ هزار تومان هم در نظر بگيريم و بخواهيم با 

قيمت واقعی بفروشيم، بايد ٥ هزار تومان فروخته شود.»

قیمت
 منطقى بنزین 
3 هزار تومان 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقى ، محل هاى امن 
را مشخص کنید  ( مثلاً زیر 
کنار  یا  میز محکم  یک 
ستونها یا دیوارهاى مجاور 

 . ( نها آ

سیم کارت هاى لاکچرى

چند سیم کارت به نام شماست؟

 منطقى بنزین 
3 هزار تومان 


